THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 393/CĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 29 tháng 3 năm 2021

CÔNG ĐIỆN
VỀ VIỆC GIẢI QUYẾT VƯỚNG MẮC TRONG CÔNG TÁC BỒI THƯỜNG GIẢI PHÓNG MẶT BẰNG CÁC CÔNG TRÌNH ĐƯỜNG DÂY 500 KV MẠCH 3
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ ĐIỆN:
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố: Đà Nẵng, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, Quảng Nam và Quảng Ngãi;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam.
Để bảo đảm tiến độ hoàn thành, sớm đưa vào vận hành các công trình đường dây 500 kV Nhiệt điện Quảng Trạch - Vũng Áng và Sân phân phối 500 kV Trung tâm Điện lực Quảng Trạch, Quảng Trạch - Dốc Sỏi và Dốc Sỏi - Pleiku 2, Thủ tướng Chính phủ yêu cầu:
1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi trực tiếp chỉ đạo các Sở, ngành, các cấp chính quyền địa phương sớm hoàn thành bàn giao mặt bằng hành lang tuyến còn lại của Dự án đường dây 500 kV Dốc Sỏi - Pleiku 2 trước ngày 15 tháng 4 năm 2021.
2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh: Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, Quảng Nam, Quảng Ngãi và thành phố Đà Nẵng trực tiếp chỉ đạo các Sở, ngành, các cấp chính quyền địa phương hoàn thành bàn giao mặt bằng móng trước ngày 30 tháng 4 năm 2021 và bàn giao xong mặt bằng hành lang tuyến trước ngày 15 tháng 5 năm 2021 của Dự án đường dây 500 kV Nhiệt điện Quảng Trạch - Vũng Áng và Sân phân phối 500 kV Trung tâm điện lực Quảng Trạch, Dự án đường dây 500 kV Quảng Trạch - Dốc Sỏi.
3. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố khẩn trương hoàn thành các nhiệm vụ nêu trên; có biện pháp xử lý cương quyết đối với những trường hợp cố tình cản trở và tạo điều kiện tối đa để Tập đoàn Điện lực Việt Nam thi công hoàn thành công trình, sớm đưa vào vận hành theo kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- Bộ CT, UBQLVNN tại DN;
- Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia;
- VPCP: BTCN, các PCN; Trợ lý TTg; TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: QHĐP, NN, TH;
- Lưu: VT, CN (2) Tm
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trịnh Đình Dũng